
TETE RECIO
11.16 kW 29 de Septiembre de 2025

1D 771980706113

2,129 kWh $ 4,275

18 2,805 kWh $321

92.49 % BIMESTRE $ 3,954

$25,650.00 MXN $1,928.00 MXN $23,722.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.7 %



Propuesta 1 29 de Septiembre de 2025 14 de Octubre de 2025

20250001160

TETE RECIO  

17 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 10 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 196,522.92

Descuento $ 54,613.72

TOTAL (MXN) $ 141,909.20

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 18 PANELES SOLARES DONDE  SOLO SE ESTAN COBRANDO 17  Y SE ESTA
REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 18 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $113,527.36
Saldo al termino de la instalación: $21,286.38
Pago final al cambio de medidor: $7,095.46

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,650.00 $ 1,928.00 $ 0.00 $ 23,722.00 $ 23,722.00 $ -118,187.20

2 $ 26,419.50 $ 1,985.84 $ 0.00 $ 24,433.66 $ 24,433.66 $ -93,753.54

3 $ 27,212.09 $ 2,045.42 $ 0.00 $ 25,166.67 $ 25,166.67 $ -68,586.87

4 $ 28,028.45 $ 2,106.78 $ 0.00 $ 25,921.67 $ 25,921.67 $ -42,665.20

5 $ 28,869.30 $ 2,169.98 $ 0.00 $ 26,699.32 $ 26,699.32 $ -15,965.88

6 $ 29,735.38 $ 2,235.08 $ 0.00 $ 27,500.30 $ 27,500.30 $ 11,534.42

7 $ 30,627.44 $ 2,302.13 $ 0.00 $ 28,325.31 $ 28,325.31 $ 39,859.73

8 $ 31,546.26 $ 2,371.20 $ 0.00 $ 29,175.07 $ 29,175.07 $ 69,034.80

9 $ 32,492.65 $ 2,442.33 $ 0.00 $ 30,050.32 $ 30,050.32 $ 99,085.12

10 $ 33,467.43 $ 2,515.60 $ 0.00 $ 30,951.83 $ 30,951.83 $ 130,036.94

11 $ 34,471.46 $ 2,591.07 $ 0.00 $ 31,880.38 $ 31,880.38 $ 161,917.33

12 $ 35,505.60 $ 2,668.80 $ 0.00 $ 32,836.80 $ 32,836.80 $ 194,754.12

13 $ 36,570.77 $ 2,748.87 $ 0.00 $ 33,821.90 $ 33,821.90 $ 228,576.02

14 $ 37,667.89 $ 2,831.33 $ 0.00 $ 34,836.56 $ 34,836.56 $ 263,412.58

15 $ 38,797.93 $ 2,916.27 $ 0.00 $ 35,881.65 $ 35,881.65 $ 299,294.23

16 $ 39,961.86 $ 3,003.76 $ 0.00 $ 36,958.10 $ 36,958.10 $ 336,252.34

17 $ 41,160.72 $ 3,093.87 $ 0.00 $ 38,066.85 $ 38,066.85 $ 374,319.18

18 $ 42,395.54 $ 3,186.69 $ 0.00 $ 39,208.85 $ 39,208.85 $ 413,528.04

19 $ 43,667.41 $ 3,282.29 $ 0.00 $ 40,385.12 $ 40,385.12 $ 453,913.15

20 $ 44,977.43 $ 3,380.76 $ 0.00 $ 41,596.67 $ 41,596.67 $ 495,509.82

21 $ 46,326.75 $ 3,482.18 $ 0.00 $ 42,844.57 $ 42,844.57 $ 538,354.39

22 $ 47,716.56 $ 3,586.65 $ 0.00 $ 44,129.91 $ 44,129.91 $ 582,484.30

23 $ 49,148.05 $ 3,694.25 $ 0.00 $ 45,453.81 $ 45,453.81 $ 627,938.11

24 $ 50,622.49 $ 3,805.07 $ 0.00 $ 46,817.42 $ 46,817.42 $ 674,755.53

25 $ 52,141.17 $ 3,919.23 $ 0.00 $ 48,221.94 $ 48,221.94 $ 722,977.47

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 3,332.4 3,574.8 3,070.5 2,811.1 2,803.7 3,313.3

Consumo actual 1,662.0 5,806.0 348.0 1,009.0 1,527.0 2,424.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


